
1 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI PER LA PROVINCIA DI 

L’AQUILA  
 
 
Prot.n. 13269       L’Aquila, 27-12-04 
 
 
 

IL  RESPONSABILE  
 

VISTO il D.P.R. 23 Agosto 1988, n. 395; 

VISTA la Circolare 5 Aprile 1989, n. 31787-8.93.12 del Ministero della Funzione 

Pubblica; 

VISTA la C.M. n. 319 del 24.10.91; 

VISTO il CCNL - Comparto Scuola sottoscritto il  24/07/03;  

VISTO il  CCDR sui criteri di fruizione dei permessi per diritto allo studio siglato   

l’ 8.11.  2002 ; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio  prot. n. 12446 del  13/10/2004 con il 

quale sono stati determinati i contingenti dei permessi straordinari 

concedibili  per l’anno 2005; 

VISTE le domande presentate dai   docenti  di scuola della scuola primaria e 

della scuola secondaria di 1° e 2° grado; 

CONSIDERATO  che le istanze avanzate superano il contingente dei permessi 

concedibili; 

VISTO l’art. n. 6 del suddetto CCDR; 

DISPONE 
 
  ART. 1 - La pubblicazione delle graduatorie dei docenti titolari di contratto a tempo 
determinato della scuola primaria e della scuola secondaria di 1° e 2° grado aspiranti ai 
benefici di cui al D.P.R. 23 agosto 1988, n. 395. 
 
 



2 

 
        DOCENTI DELLA SCUOLA PRIMARIA  

 CCDR  art. 6 comma n.3 punto n. 3   
1 
2 

CAROSONE Roberto prec. età 20-5-57 
STORNI Consuelo  5-12-69 

  
 

    
 
 

CCDR art. 6 comma n.3 punto n.5     

1 PAOLUCCI Giovanna   
    

       DOCENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 
 CCDR  art. 6 comma n. 3 punto n.3 

 
  

1 MARTELLA Stefano     
 
 

 
CCDR art. 6 comma 3 punto 4 

  

a) Docenti che non hanno mai usufruito dei 
permessi - precedenza art. 17, comma 3 
DPR 44/90. 

  

1 ALLEVA Claudia  prec. età 21-8-61   
2 CIOFANI Emidia  prec. età 18-11-68   
3 COLANTONIO Luca  prec. età 13-7-70   
    
b) Docenti che hanno già usufruito dei 

permessi - precedenza art. 17, comma 3 
DPR 44/90. 

  

1 ARDIZZONE Maria Cristina   
  

CCDR art. 6 comma 3 punto 5 
  

a) Docenti che non hanno mai usufruito dei 
permessi - precedenza art. 17, comma 3 
DPR 44/90. 

  

1 SMARRELLI Antonella  prec. età 22-9-59   
2 CONTESTABILE Silvio  prec. età 24-9-65   
3 PALUMBO Sabrina  prec età 11-5-67   
4 RANALLI Luca  prec. età 7-12-70  - 

inserito con riserva - 
  

5 FASANO Patrizia  1-2-71   
 
b) 

 
Docenti che hanno già usufruito dei 
permessi-precedenza art. 17, comma 3 
DPR 44/90. 

  

1 CONIO Antonella   prec. età 8-11-73   
2 RANIERI Giancarlo  prec. età 29-9-66   
3 LA VELLA Arianna  18-9-74   
    
    
    



3 

       DOCENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO 
 CCDR  art. 6 comma n.3 punto n. 3   
a) Docenti che non hanno mai usufruito dei 

permessi - precedenza art. 17, comma 3 
DPR 44/90. 

  

1 GIANSANTE Gigliola  prec. età 20-12-65   
2 MORELLI Massimo  prec. età  20-8-68  

- inserito con riserva - 
  

3 MARTORELLI Livio  20-12-75 
- inserito con riserva - 

  

 
b) 

 
Docenti che hanno usufruito dei permessi - 
precedenza art.17, comma 3 DPR 44/90. 

  

1 CASTELLANI Gisele  prec. età 11-5-6 
- inserito con riserva - 

  

2 ROSONE Angela  prec. età 13-7-67 
- inserito con riserva - 

  

3 STANISCI Angelo  28-1-75  
- inserito con riserva - 

  

  
 

  

 CCDR art. 6 comma 3 punto 4   
a)  Docenti che hanno usufruito dei permessi - 

precedenza art. 17, comma 3 DPR 44/90. 
  

1) CANTELMI Marco  prec. età 30-8-65   
2) MASTRANTONI Vania  10-5-69   
  

 
  

 CCDR Art. 6 comma 3 punto 5   
a) Docenti che non hanno usufruito dei 

permessi - precedenza art. 17, comma 3 
DPR 44/90. 

  

1 OTTOMBRINO Guido  prec. età 22-9-64   
2 BRAGHINI Salvatore  23-9-66   
3 IACUTONE  Michela  1-3-82 

- inserito con riserva - 
  

 
b) 

 
Docenti che hanno già usufruito dei 
permessi - precedenza art. 17, comma 3 
DPR 44/90. 

  

1 MASCIOCCO Loredana  prec. età 1-8-64   
2 COSSA Oriana Abbondanza  prec. età 4-

2-67 
  

3 COSTANTINI Luca  22-5-68   
  

 
  

 CCDR Art. 6 comma 3 punto 6   
1 DI BENEDETTO Franca   



4 

 
 

 

 
ART. 2 - Gli aspiranti inseriti con riserva, dovranno far pervenire entro e 
non oltre il 10 Gennaio 2005 la documentazione atta a certificare il diritto 
alle provvidenze di cui trattasi (conferma della stipula del contratto a tempo 
determinato per graduatorie d’istituto definite). 
 
         
      IL RESPONSABILE DEL C.S.A. 
     F.to  Dott.ssa Rita Vitucci 
 
 
 
MTR 
DiritStudioGraduatorie 2005 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
_ Ai DIRIGENTI SCOLASTICI 
         SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO  
            DELLA PROVINCIA     - Loro Sedi 
 
_ All’ALBO      - Sede 
 
_ Alle OO.SS.   - Sede  


